As taxas que compõem a Taxa Global são calculadas com base nos seguintes racionais: 

Taxa de Administração: 0,20% ao ano sobre o valor contábil do patrimônio líquido da Classe. 

Independentemente do percentual indicado no item acima, a Administradora fará jus a uma remuneração 
mínima mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) (“Remuneração Mínima da Administradora”). 

Taxa de Gestão:1,30% ao ano sobre o valor contábil do patrimônio líquido da Classe. 

Taxa Máxima de Distribuição: remuneração correspondente a (i) 30% (trinta por cento) dos valores devidos a 
título de Taxa de Gestão e de Taxa de Administração, sendo certo que tais valores serão descontados,